[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.01.2024 № ПОС.03-92/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую
программу «Социальная поддержка населения
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области» на 2022-2024 годы,
утвержденную постановлением Администрации
города Переславля-Залесского от 31.01.2022 № ПОС.03-0221/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.11.2023 № 96 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: _Hlk104281813][bookmark: _Hlk100215992][bookmark: _Hlk105574498][bookmark: _Hlk107393316]1. Внести изменения в городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на   2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 31.01.2022 № ПОС.03-0221/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.02.2022                         № ПОС.03-0418/22, от 31.03.2022 № ПОС.03-0655/22, от 25.04.2022                                          № ПОС.03-0832/22, от 06.06.2022 № ПОС.03-1193/22, от 28.06.2022                                              № ПОС.03-1355/22, от 02.08.2022 № ПОС.03-1635/22, от 14.10.2022                                              № ПОС.03-2274/22, от 11.11.2022 № ПОС.03-2489/22, от 09.12.2022                                            № ПОС.03-2711/22, от 30.12.2022 № ПОС.03-2934/22, от 28.02.2023                                            № ПОС.03-330/23, от 17.03.2023 № ПОС.03-496/23, от 25.04.2023 № ПОС.03-890/23, от 30.05.2023 № ПОС.03-1119/23, от 04.08.2023 № ПОС.03-1771/23, от 17.08.2023              № ПОС.03-1961/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2154/23, от 29.09.2023                                            № ПОС.03-2505/23, от 30.10.2023 № ПОС.03-2780/23, от 18.12.2023                                                  № ПОС.03-3279/23) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского 				            	           В.В. Маркова

                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                           города Переславля-Залесского
                                                                                                                                              от 22.01.2024 № ПОС.03-92/24

Изменения, вносимые в городскую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на   2022-2024 годы:
1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 1 081 074,7 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 235 254,9 тыс. руб.;
2023 год – 72 433,9 тыс. руб.;
2024 год – 14 594,8 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 361 979,1 тыс. руб.;
2023 год – 220 901,6 тыс. руб.;
2024 год – 153 342,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год - 6 085,3 тыс. руб.;
2023 год – 11 695,7 тыс. руб.;
2024 год - 4 786,6 тыс. руб.
Справочно:
2025 год – всего 173 904,4 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета – 14 988,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета –153 793,8 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа – 5 122,6 тыс. руб.

2. Таблицу 4. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства федерального бюджета
	322 283,6
	235 254,9
	72 433,9
	14 594,8

	Средства областного бюджета
	736 223,5
	361 979,1
	220 901,6
	153 342,8

	Средства бюджета городского округа
	22 567,6
	6 085,3
	11 695,7
	4 786,6

	Итого по городской целевой программе
	1 081 074,7
	603 319,3
	305 031,2
	172 724,2

3. В разделе 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы»:
[bookmark: _Hlk149050570][bookmark: _Hlk149051119]3.1. в задаче «1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа» пункты 1., 1.10 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению городского округа
	Количество получателей социальных выплат, пособий и компенсаций, чел.
	24 752
	2022
	460 323,6
	224 525,8
	230 671,3
	5 126,5
	Управление социальной защиты населения и труда

	28 265
	2023
	135 518,4
	49 465,3
	75 634,5
	10 418,6

	26 270
	2024
	13 355,4
	0,0
	9 419,4
	3 936,0

	1.10
	Организация ежемесячных доплат к государственным пенсиям и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского округа
	Количество граждан, получивших   выплаты, чел.
	168
	2022
	5 126,5
	0,0
	0,0
	5 126,5
	Управление социальной защиты населения и труда

	193
	2023
	10 418,6
	0,0
	0,0
	10 418,6

	193
	2024
	3 936,0
	0,0
	0,0
	3 936,0

3.2. строку «Итого по городской целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по городской целевой программе
	2022
	603 319,3
	235 254,9
	361 979,1
	6 085,3
	Управление социальной защиты населения и труда;
Управление культуры, туризма, молодежи и спорта;
МУ «КЦСОН» «Надежда»; Администрация города Переславля-Залесского

	2023
	305 031,2
	72 433,9
	220 901,6
	11 695,7

	2024
	172 724,2
	14 594,8
	153 342,8
	4 786,6

image1.wmf